
   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
    P a g .  1 | 3  

 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

 
Progetto: WAVE - PROBEN LAZIO1 
CUP MASTER: B53C24004240001 
Codice progetto: BE2E461C 

DETERMINA N. 440 del 04/08/2025 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Oggetto Incarico di Progettista grafico nell’ambito del progetto WAVE (PROBEN LAZIO 

1 CODICE BE2E461C) per la promozione del benessere psicofisico e contrasto ai 
fenomeni di disagio psicologico ed emotivo della popolazione studentesca - CUP 
MASTER B53C24004240001, spesa finanziata con il contributo del Ministero 
dell’Università e della Ricerca ai sensi dell’avviso D.D. N. 1159 del 23 luglio 2023 
– BANDO PROBEN, INIZIATIVA PROBEN_0000007 

Beneficiari Dott.ssa Morena Foglia; 

CUP MASTER B53C24004240001; 

Codice progetto BE2E461C; 

Importo     € 3.000,00 omnicomprensivo degli oneri di legge; 
 

U.P.B. 1.2.6. Articolo 518; 

VISTO la legge 508 del 21 dicembre 1999; 

VISTO IL DPR 132/2003; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 

VISTO il Decreto Legislativo 31.03.2023, n.36 e s.m.i. ed in particolare la parte riguardante l’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici da parte delle stazioni appaltanti; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia Belle Arti di Roma; 

VISTO il Bilancio di previsione e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 6/2/2025; 

VISTO il D.D. n. 1159 del 25/07/2023 “Bando PROBEN- avviso per la concessione di finanziamenti 

Prot. n. 0018951 anno 2025 del 05/08/2025

mailto:abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

    P a g .  2 | 3  

destinati alla promozione del benessere psicofisico e al contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed 
emotivo della popolazione studentesca”, spesa finanziata con il contributo del Ministero dell’Università e 
della Ricerca ai sensi dell’avviso D.D. 1159 del 23 luglio 2023; 

VISTA la scheda progettuale PRO-BEN LAZIO1 codice BE2E461C, intitolata WAVE (Wellbeing and 
Assistance for Valuable Education ) prot. n. 24539 del 11/10/2024,che individua per l’ Accademia di Belle 
Arti di Roma il contributo di € 75.000,00 nell’ambito del finanziamento di € 2.750.000,00; 

VISTO l’accordo di collaborazione stipulato, ai sensi dell’art.4, comma 5, lett. b) dell’Avviso, per la 
realizzazione del progetto PROBEN_0000007 CUP MASTER B53C24004240001 prot. n. 25283 del 
16/10/2024; 

VISTO l’art. 3 dell’Accordo di collaborazione prot. n. 25283 del 16/10/2024 che individua quale capofila 
del progetto l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” e quali soggetti attuatori l’Accademia di Belle 
Arti di Roma, l’Università degli Studi della Tuscia, l’Università degli Studi “Foro Italico”, l’Accademia 
Nazionale d’Arte Drammatica “Silvio d’Amico”, la Libera Università Maria SS Assunta, l’Università degli 
Studi Link, l’Università degli Studi internazionali di Roma; 

VISTE le lettere di impegno sottoscritta dal legale rappresentante del soggetto Capofila e di ciascun 
attuatore a costituire il Partenariato di cui all’articolo 1 lett. i) del richiamato Avviso; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 14317 del 18 luglio 2024 di approvazione della graduatoria e 
contestuale ammissione a finanziamento delle n. 13 Iniziative risultate idonee, tra le quali figura il Progetto 
recante codice PROBEN_0000007 presentato dall’Università degli Studi di Roma La Sapienza contributo 
assegnato pari a € 2.750.000,00; 

VISTO il decreto direttoriale prot. n. 1050 del 15 luglio 2024 di approvazione delle “linee guida di 
rendicontazione delle spese”. Disposizioni in materia di “linee guida per le azioni di informazione e 
comunicazione” e predisposizione del piano di riparto che ai sensi del richiamato art. 11 comma 4 del bando 
nonché dell’art. 6, comma 1, del menzionato decreto direttoriale costituisce allegato - ALLEGATO A – al 
decreto dirigenziale prot. n. 14317 del 18 luglio 2024; 

CONSIDERATO che, ai fini della piena realizzazione di quanto programmato per la parte di competenza 
di questa Istituzione, occorre provvedere alla nomina di nomina di 1 Progettista grafico; 

CONSIDERATO l’interpello, prot. n. 17416 del 16/07/2025, per la formazione di un elenco di Progettisti 
grafici  – nell’ambito del progetto WAVE (PROBEN LAZIO 1 CODICE BE2E461C) per la promozione 
del benessere psicofisico e contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed emotivo della popolazione 
studentesca - CUP MASTER B53C24004240001, spesa finanziata con il contributo del Ministero 
dell’Università e della Ricerca ai sensi dell’avviso D.D. N. 1159 del 23 luglio 2023 – bando PROBEN, 
iniziativa PROBEN_0000007; 

PRESO ATTO della candidatura del Dott.ssa Morena Foglia, prot. 17443 del 16/07/2025; 

VISTO il D.D. 198 di nomina della Commissione di valutazione, prot. n. 17782 del 21/07/2025;  

CONSIDERATO il verbale, prot. n. 18425 del 30/07/2025, con cui la Dott.ssa Morena Foglia è stata 
individuata come persona con le caratteristiche professionali più aderenti all’incarico di Progettista grafico 
per il progetto WAVE (PROBEN LAZIO 1 CODICE BE2E461C); 

CONSIDERATO il compenso spettante alla Dott.ssa Morena Foglia per l’incarico di cui sopra da svolgere 
fino al 14/10/2025 pari a € 3.000,00 omnicomprensivo degli oneri di legge; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

    P a g .  3 | 3  

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, per i motivi specificati in premessa, la somma di € 3.000,00 omnicomprensivo degli 
oneri di legge provvedendo contestualmente ad approvare la spesa della relativa somma a favore della 
Dott.ssa Morena Foglia; 

DI IMPUTARE le somme su indicate sulla U.P.B 1.2.6./Art. 518 parte Uscite, A. F. 2025; 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 
Per Il Direttore Amministrativo 

                 Dott. Francesco Salerno 
     Il Direttore di Ragioneria 
       Raffaella Ammendola 

 
 
 
 
 
  Si accerta la copertura finanziaria 
         Il Direttore di Ragioneria 
           Raffaella Ammendola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DETERMINA N. 440 del 04/08/2025
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO


		2025-08-05T11:37:07+0200
	Raffaella Ammendola


		2025-08-05T11:37:07+0200
	Raffaella Ammendola




